

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Zníženie energetickej náročnosti MŠ Letanovce

**Obstarávateľ:** Obec Letanovce

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 30.09.2021 13:36:30

**Zverejnené:** 30.09.2021 14:16:58

Dobrý deň,

v rozpočte MaR+ELI sú časti 3.dodávka prístrojov MaR, pol.3,4,5,6 uvedené položky s popisom "dodávka ÚK". Je alebo nieje potrebné naceňovať tieto položky v tomto rozpočte?

prosíme Vás o bližšie informácie k bodu 16.1.4. Súťažných podkladov, akým spôsobom je potrebné splniť požiadavky obstarávateľa na predmet zákazky?

ďakujem

Dobrý deň,

Odpoveď č. 1: Nie je potrebné naceňovať tieto položky v tomto rozpočte, sú v časti ÚK.

Odpoveď č. 2: Požiadavky na predmet zákazky sú uvedené v bode II.2.4) Opis obstarávania Výzvy na predkladanie ponúk (VVO č. 211/2021 - 14.09.2021, 43031 - WYP), a taktiež v časti B.1 Vymedzenie predmetu zákazky Súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ považuje informácie v týchto častiach dokladov za jasne stanovené, bez potreby ďalšej špecifikácie.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 30.09.2021 09:11:13

**Zverejnené:** 30.09.2021 09:21:16

Dobrý deň,

má byť súčasťou ponuky aj harmonogram?

Ďakujeme

Dobrý deň,

nie, Harmonogram predkladá až úspešný uchádzač, viď str. 22 Súťažných podkladov.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Zníženie energetickej náročnosti MŠ Letanovce

**Obstarávateľ:** Obec Letanovce

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 28.09.2021 12:32:02

**Zverejnené:** 30.09.2021 08:42:11

### Otázka č. 1

**K ustanoveniu 5.23 návrhu Zmluvy o dielo**, ktoré znie: "Zhotoviteľ má po dobu platnosti tejto zmluvy uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú objednávatelovi a tretím osobám na zdraví a majetku v súvislosti s realizáciou diela v zmysle tejto zmluvy."

Žiadame Verejného obstarávateľa o upresnenie na akú sumu presne má byť vybavené poistenie a k akej udalosti je potrebné ho doložiť (napr. ku dňu prevzatia staveniska, ku dňu nadobudnutia účinnosti ZoD). Prosíme o doplnenie informácií do vyššie uvedeného bodu 5.23

### Otázka č. 2

**K ustanoveniu 6.2 návrhu Zmluvy o dielo**, ktoré znie: „Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje na základe písomnej výzvy Objednávateľa prevziať stavenisko pre realizáciu predmetného diela do 10 pracovných dní“.

Žiadame Verejného obstarávateľa o upresnenie kedy presne sa bude odovzdávať stavenisko. Napr. do 7 dní od účinnosti ZoD...?

Dobrý deň,

Odpoveď č. 1: Verejný obstarávateľ mení bod 5.23 Návrhu Zmluvy o dielo nasledovne:

5.23 Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu odovzdania staveniska uzavrieť a doručiť Objednávateľovi rovnopis alebo overenú kópiu poisťovnej zmluvy na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa minimálne vo výške Ceny za Dielo s DPH a následne predmetnú poisťovnú zmluvu udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ jasne hovorí, že stavenisko sa bude odovzdávať do 10 pracovných dní od jeho písomnej výzvy zhotoviteľovi na prevzatie staveniska. Znenie bodu 6.2 Návrhu Zmluvy o dielo ostáva nezmenené.

Na základe zmeny bodu 5.23 Návrhu Zmluvy o dielo, verejný obstarávateľ poskytuje doklad ZoD\_Let\_MŠ\_verzia2